
Literární noviny byly nakladatelský �asopis, jehož první �íslo bylo vydáno v

Literární noviny vycházely v období 1927 1941, poté bylo jejich vydávání 

důvodu německé okupace. asopis Literární noviny pak opět vycházel 

letech 1946 až 1951.

Ve své práci se nejprve zaměřuji na �eskou kulturní publicistiku ve 20. až 40. letech 

20. století, protože kulturní publicistika v tomto období zažívala rozkvět a byla na vysoké 

úrovni, dále nastiňuji stru�nou historii Literárních novin praktické �ásti pak provádím 

obsahovou analýzu Literárních novin období 1927 až 1941, tedy od prvního roku, kdy 

za�aly Literární noviny vycházet, do doby, než byly pozastaveny z důvodu okupace. 

Metodu obsahové analýzy jsem zvolila z toho důvodu, že se chci hlouběji zaměřit na 

vývoj Literárních novin tomto období, zmapovat, jak se proměňoval a vyvíjel obsah, 

grafická podoba a témata v Literárních novinách. Chci se také zaměřit na a představit 

významné osobností, které ve zmíněném období v Literárních novinách působily a 

přispívaly do nich. Pro obsahovou analýzu volím vždy jedno �íslo v každém roce po�ínaje 

rokem 1927 a kon�e rokem 1941.


